
 

 V Říčanech dne 19. 04. 2023 

 Reg. č.: VZ-54/23 

 Č.j.: 1097/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-5 k veřejné zakázce „Poskytování právních služeb“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku odesláním formuláře F21 do 

Věstníku veřejných zakázek dne 17.3.2023. Formulář byl ve Věstníku veřejných 

zakázek uveřejněn dne 20.3.2023. Na profil zadavatele však byla zadávací 

dokumentace vložena až 22.3.2023. 

Dodavatel si dovoluje požádat o sdělení, zda zadavatel prodlouží lhůtu pro podání 

nabídek alespoň o 2 pracovní dny tak, aby v souladu s výše uvedeným došlo k 

dodržení ustanovení § 96 ve spojení s § 212 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vyhovujeme, prodlužujeme. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V článku II. odst. 1, článku V. odst. 2, XI. odst. 5 a čl. XIII. odst. 5 Rámcové 

dohody jsou zmiňovány Obchodní podmínky, které jsou přílohou č. 3 Rámcové 

dohody. Ve výčtu příloh v závěrečném ujednání je však pod přílohou č. 3 uveden 

Realizační tým. Článek I. odst. 8 Rámcové dohody ale uvádí, že Realizační tým je 

příloha č. 4. 

Upraví zadavatel nejasnosti uvedené v předchozím odstavci? Poskytne zadavatel 

dodavatelům Obchodní podmínky, o kterých se zmiňuje Rámcová dohoda? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upřesňuje, že Rámcová dohoda nemá Obchodní podmínky a jedná se v 

tomto ohledu o písařskou chybu. Zadavatel uveřejňuje opravenou Rámcovou 

dohodu ve formě úplného znění pod názvem „Rámcová smlouva právní 

služby_v.2“ 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace ve vztahu k hodnocení nabídek v článku 

10.2. zadávací dokumentace uvedl jako jedno z dílčích hodnotících kritérií 

zkušenosti členů realizačního týmu (kritérium č. 4). 

Zkušenosti členů realizačního týmu podle písm. A jsou specifikovány následovně: 

profil zadavatele  



„Počet zkušeností členů realizačního týmu s komplexní administrací veřejné 

zakázky na výstavbu, rekonstrukci či údržbu dopravní stavby, její součásti nebo 

příslušenství, dále na projekční práce nebo výkon TDS.“ 

Dodavatel žádá zadavatele o potvrzení, že s ohledem na jazykový a systematický 

výklad výše uvedené formulace se veřejná zakázka na projekční práce nebo výkon 

TDS nemusí vztahovat výlučně k dopravní stavbě. 

Kromě samotné formulace daného požadavku Dodavatel svůj předpoklad dovozuje 

také z toho důvodu, že ve vztahu k úkonům administrace ani ve vztahu k nastavení 

kvalitativního hodnocení nabídek (jak je stanoveno pro účely zisku bodové 

bonifikace), není pro hodnotu dané zkušenosti rozhodující, zda se jednalo o 

dopravní stavbu či nikoliv. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel potvrzuje, že veřejná zakázka na projekční práce nebo výkon TDS se 

nemusí vztahovat výlučně k dopravní stavbě. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dále Dodavatel zdvořile žádá zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a 

to z důvodu vysoké pracnosti přípravy nabídky, která zahrnuje mimo jiné dva 

poměrně komplikované právní rozbory (vzorové práce), dále z důvodu 

velikonočních svátků, které vedly ke snížení počtu pracovních dní na přípravu 

nabídky, a konečně také vzhledem k pozdějšímu uveřejnění zadávací dokumentace 

na profilu zadavatele, kdy lhůta pro podání nabídek byla sice stanovena v délce 30 

dní od odeslání formuláře do Věstníku veřejných zakázek, ale k uveřejnění 

zadávacích podmínek došlo až 5 dní poté. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vyhovujeme, prodlužujeme 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Rámcová smlouva právní služby_v.2.doc 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídky na 09. 05. 2023 

v 9:00 

       

 


